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Till arbetspensionsanctalterna 

ÄNDRINGAR 1 DEN K0MM"ALA PENSIONSSTADGAN 

Genom det beslut sorn 3.6.1988 godkänts av delega- 
tionen fÖr den komunala pencionsanstalten gjurdes 
en ändring i Komunala pensionsstadgan som gör det 
möjligt att gå över till fribrevsteknik också inom 
den kommunala cektorn. Den pensioncgrundande lönen 
och pensionen beräknas såledec ceparat p& grund av 
varje enskilt ans tä l ln ingcförhdl lande ,  på samma 
sätt com inom den privata sektorn. 

I anslutning till berakning av den pensionsgrundande 
lönen ändradec ockcå stadgandena om den p& prövning 
bacerade justeringen av pensionslönen sd, att 
justeringen kan hänföra cig till vilket anctall- 
ningsförhållande som helst com upphört under det 
år som föregått pensioncfallet. 

A v  samma anledning ändrades ockch samordningc- 
reglerna. Dd andringen tratt i kraft beräknas 
camordningsgränsen p h  bacis av en cådan tilläggs- 
pensionsgrundande lön där den pensionsgrundande 
tiden ar minct tv8 år .  Om inget sådant anctällnings- 
förhållande föreligger, beräknas camordningcgränsen 
pd grund av den högsta tillaggspencionsgrundande 
lönen. 

Stadganden um tekniskt avbrytande införs ockch i 
den kommunala sektorn. En förutcättning f ö r  teknickt 
avbrytande är att en vasentlig förändring inträffat 
i den regelbundna arbetstiden och därigenom i 
förvärvsinkomsterna av en anställning som fortgått 
oavbrutet i minct tre &r. Ett anställningsförhål- 
lande anses inte ha avbrutits om pensionsfallet 
komer att inträffa om tvb år. Den anställda har 
rätt a t t  av den kommunala pensionsanstalten få 
beslut om huruvida stadgandena om teknickt avbry- 
tande tillämpas pd hans anställningsförhåliande. 

Ovan nämnda andringar träder i kraft 1.1.1989 och 
tillämpas endast pd sddana anställningsförhbllanden 
som upphört 1.1.1989 eller därefter. AnstalIningc- 
förhållanden som upphört tiäigare cmanclås till 
ett s.k. grundfribrev och ancluts antingen till 
det pdgående anctäilningcförhållandet eller till det 
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senast avslutade anställningsförhållandet. Tekniskt 
avbrytande kan tillämpas endast pb ett cklant 
anställningsförhållande där ändringen i arbetstiden 
inträffat efter 1.1.1989. 

Enligt gällande pensionsstadga kan en anstalld s o m  
blivit fullständigt oförmögen att utföra sitt eget 
arbete men som kan utföra annat arbete, under vissa 
förutsättningar bli beviljad s - k .  skillnadcpension. 
Pension har inte kunnat beviljas åt anstallda som 
är delvis oförmögna a t t  utföra sitt eget arbete. 
Genom andringen av pensioncstadgan upphavs systemet 
med skillnadspension fr.0.m. 1.1.1989. Från samma 
tidpunkt införs delpensionen, com beviljas på samma 
grunder sorn inom den privata sektorn. 

Enligt KPS får en anstalld s o m  blivit beviljad 
tilläggspension från ett offentligrättsiigt pen- 
sionssystern därigenom automatiskt också tillaggs- 
pension på grund av ett avslutat kommunalt 
anställningsförhållande, sorn i normala fall endast 
skulle berättiga till grundpension. Eftersom 
personalen vid Postbanken Ab fr.0.m. 1.1.1988 
omfattas av APL, leder i n t e  det faktum att 
Postbanken Ab:s pensionsanstalt beviljat pension 
inte längre automatiskt till beviljande av kommunal 
tilläggspension, om pencionsfallet inträffat 
1.1.1988 eller därefter. 
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